
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

… ABYCH ŽIV BYL BOHU (GA 2,17-19) 
Zákon vede ke smrti 

 

Ve verších 17-19 Pavel vysvětluje, proč potřebujeme Krista, popisuje 

službu zákona a ukazuje na to, jaký je jediný způsob, jakým je možné žít 

pro Boha – jenom tak, že zemřeme zákonu. 
 

Text (Ga 2,17-19): 

17Jestliže tedy usilujeme o to, abychom byli ospravedlněni v Kristu, byli jsme sami 
nalezeni jako hříšníci. Je tedy Kristus služebník hříchu? Naprosto ne! 18Jestliže však 

znovu stavím, co jsem dříve zbořil, prokazuji, že jsem sám přestupník. 19Já však skrze 
zákon zákonu zemřel, abych živ byl Bohu. 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč potřebujeme Krista? 

2. K čemu byl dán zákon? 

3. Jak může člověk žít pro Boha? 
 

 

 

 

ÚVOD  

• Srdce evangelia – ospravedlnění z milosti skrze víru 
 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 4,5; Ř 3,21-22; Sk 13,39; Ga 2,16; Ž 143,2; Ř 3,20 



 

 

I. POTŘEBUJEME KRISTA (V. 17) 

• Jenom Kristova spravedlnost je dostatečná 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 3,23-24; Jk 2,10; Ž 51,7; Tt 1,16; Iz 64,5-6; Ž 6,1-2; Ga 2,19-20 
 

II. SLUŽBA ZÁKONA (V. 18) 

• Zákon usvědčuje z hříchu (a hřích zabíjí) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ř 2,14-15; Ga 2,16; Ga 3,3; Ga 3,12; Ř 14,23; Ga 3,19; Ga 3,24; Ga 4,24-25; Ga 5,4; Ga 

5,19-23; Ga 6,12-15; Ř 1,16-17; Ř 5,19-20; Ř 5,13; Ga 5,2-4;  
 



 

 

III. ŽIVOT PRO BOHA (V. 19) 

• Jen mrtví zákonu mohou žít Bohu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Žd 11,6.39-40; Ř 6,23; Ř 7,1-4; Ef 2,15; Ga 4,4-5; Ř 10,4; Ef 2,8-10; Ga 6,14; Ga 5,16; Mt 

11,28 

 

   

 

 
   MLAT, NULA, BUZOLA, PRÁVA, 

OSLAŘ, ALUMETOVÁNÍ, STRBOUL, 

HAŠÉ, ALEGÁT, SONG, PEPITO, 

KŘESŤANSTVÍ, PIKA, SÁLY, KRIL, 

ČERVI, HNĚV, PEKAŘ, VNUK, 

DOMINIKÁNI, OVÁD, ZÁŘE, KLUK, 

KIWI, UKÁZKY, ROZUM, PŘEŽITEK, 

MAPA, ALMUŽNY, MÁTA, OSÁDKA, 

KULOMET, OKULÁR, PROTIMLUVA, 

MOLL, OVIN, HOUŠŤKA, 

KARDINÁLOVÉ, LVOUNI, PEVNĚ, 

TVÁŘ 

Osmisměrka 

Tajenka Ř 10,4: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 24. června 2018 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 2,17-19). 

Nedělní shromáždění 1. 7. ani středeční biblická 4. 7. nebudou! 

Neděle (8. 7.)  930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Jindra, vedení P. 

Petrecký, památka R. Krejčík, chvály K. Krejčíková & Lotsi Kornuta.  

 
 

Barma (Myanmar): Křesťanům hrozí genocida 

Zatímco se pozornost celého světa upírá ke zhruba 700 tisícům muslimských 

Rohingů, kteří v Barmě prchají před vraždícími vojáky, podobnému osudu čelí i 

další skupina, tvořená převážně křesťany. Kačinové žijí v severní části země, 

poblíž hranice s Indií a Čínou. 

Již desítky let probíhá konflikt mezi režimem a oddíly kačinských povstalců 

usilujících o nezávislost. Nedávno však odvetné akce barmské armády výrazně 

nabraly na intenzitě. Letecké bombardování ani dělostřelecké útoky si oběti 

nevybírají a kvůli nášlapným minám se celé vesnice stávají neobyvatelnými. 

Místní ženy jsou surově znásilňovány a terčem útoků se stávají také tábory, ve 

kterých se shromažďují lidé bez domova. Vojáci obsazují kostely a vyslýchají 

členy společenství. Do oblasti nemají přístup novináři ani pracovníci 

humanitárních organizací. 

Mnozí Kačinové se domnívají, že útoky sílí kvůli tomu, že pronásledování 

muslimských Rohingů zůstává nepotrestáno. Příslušníci ostatních etnických a 

náboženských menšin se obávají, že by mohli být další na řadě. Paul Robinson z 

Release International k tomu dodává: „Armáda drží Barmu v železném sevření a 

některé skupiny si nedopřejí klidu, dokud nebude celá Barma buddhistická – za 

jakoukoli cenu. Dosud se zaměřovali na muslimy, teď půjdu po křesťanech.“ 

 

Jsem ukřižován spolu s Kristem, nežiji už já, ale žije ve mně Kristus. 

A život, který zde nyní žiji, žiji ve víře v Syna Božího, který si mne 

zamiloval a vydal sebe samého za mne. 

Galatským 2,19-20 


